
Tradicinis Šiaurės Lietuvos festivalis skambės Miežiškiuose

Šiaurės Lietuvoje ilgiau nei mėnesį vyks tradicinis moterų chorų ir vokalinių ansamblių
festivalis „Tokia esu“. Šiemet jį organizuojantis Panevėžio rajono Miežiškių kultūros centras
kviečia į renginių ciklą, apimsiantį keletą koncertų ir seminarų.

„Tokia esu“ – nuo 2018 m. vykstantis festivalis, kuriame dalyvauja Šiaurės Aukštaitijos
moterų vokaliniai kolektyvai. Jis sumanytas siekiant populiarinti moterų vokalinės muzikos
žanrą regione, skatinti kolektyvų koncertinę veiklą bei kelti ir stiprinti kolektyvų meninį lygį.
„Tokia esu“ – keliaujantis, kasmet namus keičiantis festivalis: sumanytas ir pirmąsyk
surengtas Biržuose, vėliau jis skambėjo Kupiškio, Rokiškio, Linkuvos ir kituose kultūros
centruose, o šiemet organizuojamas Miežiškiuose.

2025-ųjų festivalis skirtas paminėti Lietuvių liaudies dainų metams. Renginiuose
dalyvausiantys ansambliai ir chorai kviečiami koncertuose atliksimas programas sudaryti iš
aranžuotų, išplėtotų liaudies dainų.

„Tokia esu“ organizatoriai suplanavo keturis gegužę ir birželį vyksiančius koncertus:
Motinos dieną Miežiškių bažnyčioje vyks festivalio atidarymo renginys, gegužės 17-ąją į
Miežiškių kultūros centrą pakvies meilės dainų vakaras „Aš ilgiuosi svajonių skaidrių“, Tėvo
dieną Miežiškių bažnyčioje koncertuos Vilniaus kolegijos merginų choras „Vaidilutės“,
birželio 7-ąją Miežiškių kultūros centre planuojamas finalinis koncertas, kuriame susitiks ir
koncertines programas atliks Šiaurės Aukštaitijos regiono moterų chorai ir vokaliniai
ansambliai.

Svarbi festivalio dalis – mokymai kolektyvų vadovams bei kolektyvų dainininkėms
aktualiomis temomis. Visoms „Tokia esu“ dalyvėms skirtas seminaras, kuriame bus
mokomasi įveikti scenos baimę, Miežiškiuose vyks birželio 7-ąją. O jau netrukus, balandžio
25-ąją, rengiamas seminaras vokalinių kolektyvų vadovams. Jie turės galimybę išgirsti
žinomo chorvedžio bei kompozitoriaus Giedriaus Svilainio paskaitą tema „Lietuvių liaudies
dainų ir melodijų aranžavimo principai šiuolaikinėje vokalinėje muzikoje“. Dažnas chorvedys
turi meninių gebėjimų, jaučia poreikį rasti būtent jo kolektyvui tinkantį repertuarą, tačiau
trūksta žinių, įkvėpimo, padrąsinimo kurti, aranžuoti dainas. Tikimasi, jog ši paskaita
sustiprins tiek vadovų gebėjimus, tiek motyvaciją, paskatins gausinti ansamblių ir chorų
repertuarą. Paskaita vyks Miežiškių kultūros centre ir nuotoliu, į ją kviečiami ne tik
festivalyje dalyvaujančių kolektyvų vadovai, tačiau visi, besidomintieji tema. Registracija
vyks iki balandžio 22 d. Nuoroda
registracijai: https://prsc.lt/lt/component/events/?view=event&id=2992

https://www.panrs.lt/wp-content/uploads/2025/04/Tokia-esu-2025-1.jpg


Tradicinis Šiaurės Lietuvos festivalis skambės Miežiškiuose

Festivalio veiklose dalyvaus, koncertuos daugiau nei dešimt vokalinių ansamblių ir chorų iš
Šiaurės Lietuvos – Panevėžio, Kupiškio, Rokiškio, Biržų, Pakruojo, Zarasų, Pasvalio miestų ir
rajonų.  Viliamasi, jog prasmingas kolektyvų bendravimas ir bendradarbiavimas ne vien
užtikrins mėgėjų meno veiklos gyvybingumą, žanro sklaidą, bet ir sudomins vokalinei
muzikai neabejingą publiką.

Festivalį „Tokia esu“ Miežiškių kultūros centras organizuoja vykdydamas Lietuvos kultūros
tarybos ir Panevėžio rajono savivaldybės finansuojamą projektą.


